کمیته بین‌المللی صلیب سرخ سازمانی بی‌غرض، بی‌طرف و مستقل است که فعالیت‌های بشردوستانه آن حمایت از حیات و کرامت قربانیان جنگ و دیگر شرایط خشونت آمیز و امدادرسانی به آنهاست. همچنین کمیته بین‌المللی صلیب سرخ تلاش می‌کند با ارتقا و ترویج حقوق بشردوستانه و اصول جهانی انسانی از درد و رنج جلوگیری کند.

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ که در سال ۱۸۶۳ میلادی (۱۲۴۲ ه.ش.) پایه‌گذاری شد، منشأ کنوانسیون‌های ژنو و نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر است. این سازمان، هدایت و هماهنگی فعالیت‌های بین‌المللی نهضت در جنگ و دیگر وضعیت‌های خشونت آمیز را برعهده دارد.

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در بیش از ۸۰ کشور در سرتاسر جهان با حدود ۱۴،۵۰۰ کارمند حضور دارد.